e tecnologia, possuindo um excelente “goodwill”, boa reputação na praça 

e empregando considerável número de pessoas, motivo pelo qual, 

desempenha relevante papel social .  

Cumpre elucidar que, no ápice de sua produção, chegou a faturar 

cerca de R$120.000,00 (cento e vinte mil  reais) ,  garantindo o sustento de 

ao menos 15 (quinze) empregados, e dezenas de colaboradores . 

No entanto, a partir de 2018, a FACE começou a ter queda 

significativa em sua produção e comercialização , devido a grave crise que 

se instalou no País , e intensificada após a greve dos caminhoneiros,  que